眉山市医学会文件
[bookmark: _GoBack]眉医学会〔2025〕191号

眉山市医学会
关于举办阴道镜适宜技术培训班的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
   为加强宫颈癌学科建设，帮助基层提高阴道镜诊断技术，增加癌前病变患者检出率，加强病例的规范处理及项目的管理能力，保障女性健康，由眉山市医学会主办、四川省妇幼保健协会宫颈病变防治分会协办，眉山市东坡区妇幼保健计划生育服务中心和四川省妇幼保健院承办的“阴道镜适宜技术培训班”定于近期召开，现将会议相关事项通知如下：
[bookmark: OLE_LINK3]一、举办单位
（一）主办单位：眉山市医学会
（二）协办单位：四川省妇幼保健协会宫颈病变防治分会
（三）承办单位：眉山市东坡区妇幼保健计划生育服务中心
四川省妇幼保健院
二、会议时间
（一）理论培训：2025年11月8日（星期六），上午8:00报到，8:30正式开始，会期半天。
（二）技能培训：2025年11月8日（星期六），下午13:00报到，13:10 正式开始，会期半天。
三、会议地点
（一）理论培训：眉山宾馆五楼多功能厅；
（二）技能培训：眉山宾馆三楼汇报厅。
四、参会人员
（一）理论培训：各医疗机构从事宫颈病变医务人员、妇产科医务人员、两癌工作医务人员，参加人员限200人。
（二）技能培训：从事阴道镜相关工作的医务人员，参加人员限90人。
五、会议内容（详见附件1）
六、其他事项
（一）本次会议免注册费，参会学员交通费和住宿费自理。受邀专家交通费和住宿费由会议承担 。
（二）请各相关医疗机构相关人员准时参会，并于10月31日前统一将参会回执（见附件2）报送至邮箱：1206798076@qq.com。
（三）联系人
眉山市医学会
孙玉娇：19383349863
眉山市东坡区妇幼保健计划生育服务中心
唐  可：18990321596
张钰箫：18783351132

附件：1.会议议程
2.参会回执

眉山市医学会
                                       2025年10月14日

眉山市医学会办公室                     2025年10月14日印发

- 4 -

附件1
会议议程
	时间
	内容
	主讲人
	主持人

	10月8日上午

	8:00
	报 到

	8:30-9:00
	开幕式 致辞
	唐可
眉山市东坡区妇幼保健计划生育服务中心

	9:00-9:30
	宫颈腺性上皮病变诊治要点
	毕蕙/主任医师
北京大学第一医院
	何克静/主任医师
成都市公共卫生临床中心

	9:30-10:00
	子宫颈癌保留生育功能治疗的关键问题
	王刚/主任医师
四川省妇幼保健院
	赵红利/主任医师
眉山市人民医院

	10:00-10:30
	宫颈癌前病变治疗方式的选择及手术技巧
	尤志学/主任医师
南京医科大学第一附属医院
	辜正策/主任医师
眉山市中医医院

	10:30-11:00
	宫颈癌的分期及处理原则
	徐礼江/主任医师
广东省佛山市第一人民医院
	杨琴/副主任医师
眉山市人民医院

	11:00-11:30
	妊娠期宫颈病变诊治
	赵清平/主任医师
四川省妇幼保健院
	代倩苓/主任医师
成都市妇女儿童医院

	11:30-12:00
	两癌筛查项目重点
解读
	明娟/主治医师
四川省妇幼保健院
	李元春/副主任医师
广汉市妇幼保健院

	10月8日下午

	13:10-14:00
	阴道镜个案评审及实操
	点评专家：
北京大学第一医院
毕蕙 教授
南京医科大学第一附属医院
尤志学 教授
四川省妇幼保健院
赵清平 教授
操作者：
四川省妇幼保健院
樊晓琪
眉山市东坡区妇幼保健计划生育服务中心
唐可
仁寿妇幼保健院  伍雪花
	明娟
四川省妇幼保健院

	14:00-14:30
	阴道镜检查前风险评估
	北京大学第一医院
毕蕙教授/主任医师
	赵清平
四川省妇幼保健院

	14:30-15:00
	宫颈病理报告解读及管理
	四川省妇幼保健院
赵清平/主任医师
	唐可
眉山市东坡区妇幼保健计划生育服务中心

	15:00-16:00
	病例分享
	眉山市东坡区妇幼保健院
病例分享
	毕蕙
北京大学第一医院

	眉山市仁寿妇幼保健院
病例分享
	尤志学
南京医科大学第一附属医院

	眉山市青神妇幼保健院
病例分享
	赵清平
四川省妇幼保健院

附件2
参会回执
	单位
	姓名
	职称/职务
	联系电话
	备注